SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

Edital 06/2018 – Propit/Unifesspa

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica (Propit), da Universidade

Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa) torna público a relação dos pesquisadores contemplados

no Edital 06/2018-Propit/Unifesspa, Programa de Fortalecimento de Grupo de Pesquisa da

Unifesspa (PFGP), que tem o objetivo de incentivar o aproveitamento de oportunidades de

cooperação com grupos de pesquisa de outras Instituições de Ensino Superior (IES) nacionais e

Institutos de Ciências e Tecnologia (ICT).

RESULTADO

Nº  PROPONENTE

UNIDADE

          COOPERAÇÃO

1  GILMARA REGINA LIMA FEIO IGE
ROBERTO PEREZ XAVIER
                        (UNICAMP-SP)

2  GEOVANNI GOMES CABRAL ICH

ANGELA MARIA DE CASTRO GOMES
                               (UFRJ-RJ)

3
TARCISO SILVA DE ANDRADE
FILHO ICE

ANDRÉIA LUISA DA ROSA
                            (UFG-GO)

    Marabá-PA, 17 de dezembro de 2018

Prof.ª Dr.ª Cindy Stella Fernandes
Pró-Reitora